Sala das SessSes 05 de ma de 1 9 8 5

VEREADOR MAU

UST 1 FICATIVA

JOSÉ DE AZEVEDO
u tó

u t

k  XF-"EDIENTE

REQUERIMENTO N.° 009/85.

Exmg Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
discussão

	r

PRESIDENTE

REQUE1R0àDouta  Me8r na forma Regímen

tal, concessão de Moção de Aplausos a Escola de Samba U

nídos do Valo, pela conquista do 12  lugar no Desfile de

Escolas de Samba ocorrido nos festejos de Carnaval 	em

nosso Município.

/(
As Escolas 	Samba legítimas manifestaçaes de

nossa cultura popular, possibilitam ao povo momentos de

colorida alegria durante os festejos de Carnaval. Como

um fenômeno que remonta a priscas eras a 	apresentação

das Escolas se constitui no ponto alto da folia de Momo.

Assim é que em nosso Município, a Escola de Samba 	Uni

dos do Valo proporcionou ao Cabofriense e ao turista

um espetéculo inesquecível de milsica, de coloridas fanta

sias, de alegria, mas também uma perfeita evocação 	da

formação étnica do povo brasileiro muito bem apresentado

Welo enredo "RAÇA" . Aos dirigentes sambistas da

Escola de Samba Unidos do Valso, o merecido aplauso da

Câmara Municipal de Cabo Frio.

Sala das Sessas, 05 de março/e 1 9 8 5 .

VER DOR 	RO 30S DE AZEVEDO

/sem._